
1 Toteu ajan nimi 
 
Iivan iran kyläyhdistys ry. 
 
2. Hankkeen nimi ja hanketunnus 
 
Iivan iran kylätalon ulkoremon , hanketunnus 167724 (päätös tehty 11.06.2021). 
Hanke a toteute in 01.06.2021 - 31.12.2022. 
 
3. Yhteenveto hankkeesta 
 
3.1.1 Tiivistelmä 
 
Investoinnin tarkoituksena oli tuo aa kylätalona toimivan kyläkoulun alakoulun ulkoremon . Kyläyhdistys oli 
omaehtoises  remontoinut ka oa ja putkistoa.  
 
Ulkoremon n tavoi eena oli korjata lohkeilevaa ulkomaalausta. Vuoraus vaa  korjausta, kuten myös kaksi 
ulko-ovea, ikkunakehykset, vesikourut sekä rännit.  
 
Kyläyhdistys katsoi, e ä tällä tavoin yhdistyksen ympärivuo ses  toimiva kylätalo voisi jatkossakin palvella 
yhdistyksen ja kylän asukkaiden kokoontumisia, kansalaisopiston kursseja, käsitöiden, veistotyön ja etätyön 
suori ajia sekä hanki ujen koneiden käy äjiä. 
 
Hanke saavu  mainitut tavoi eet. Kyläyhdistys sai ulkonaises  siis n kylätalon. Sisä lojen kunnostus ei 
kuulunut hankkeen piiriin, samoihin aikoihin toteute u etätyö lan rakentaminen ja kokoushuoneen 
sisämaalaus galleriatarpeita täy äväksi näy ely laksi täydensivät muu unu a myönteistä vaikutelmaa.  
 
3.1.2 Rapor  
 
Kyläkoulut ovat alueen kylien mahdollisuus. Alun perin hyvin edullises  hankituissa rakennuksissa oli kuitenkin 
sisään rakenne una iso korjausvelka, josta en nen omistaja halusi päästä eroon lakkau aessaan vähenevää 
oppilasmäärää potevan koulun. Tästä johtuen monet kyläkoulut ovat joutuneet yksityiseen omistukseen, jossa 
edellisen omistukseen lii yneiden sivutarpeiden jatkaminen on usein osoi autunut mutkikkaaksi.  
 
Iivan iran kyläyhdistys valitsi toisenlaisen lähestymistavan hankkiessaan omaan käy öönsä käytöstä poistetun 
kyläkoulun. Kyläkoulussa on kaksi erillistä rakennusta ns. yläkoulu ja nykyisin kylätalona toimiva alakoulu. 
Kylätalon läheisyydessä on lisäksi erillinen varastorakennus, jonka ka o on uusi u omatoimises .  
 
Kylätalon kunto oli kuitenkin tode u kohtalaisen hyväksi. Ka oa on korja u ja rakennusmestari on tutkinut 
lämpökameralla seinärakenteiden lämpöpäästöt. Osoi autui, e ä hirsirakenteiset ulkoseinät ja vanhentuneet 
ikkunarakenteet ovat lämmityksen kannalta kestävässä kunnossa. Yhdessä varastohuoneessa löyde in 
vuotokohta, jossa välipohja ja täy eet olivat pilaantuneet. Näistä kyläyhdistys on katso u selviytyvän 
omaehtoises  tulevana kesänä tehtävällä korjauksella. 
 



4.1 Hankkeen tavoi eet 
 
a. Ylemmän tason tavoi eet, joiden osa hanke on 
 
Lainsäädännön mukaisena yleishyödyllisenä investoin hankkeena Iivan iran kylätalon ulkoremon  -hanke 
nouda aa Manner-Suomen maaseudun kehi ämisohjelmaa 2014-2020 sekä Elävä Kainuu Leaderin ry:n 
paikallista strategiaa. Maaseudun palveluihin lii yvät investoinnit mainitaan maaseutuohjelman 
toimenpiteessä 7.4.. Ne pitävät sisällään "investoinnit maaseutuväestölle suunna ujen paikallisten 
peruspalvelujen, vapaa-aika ja kul uuri mukaan lue uina, ja niihin lii yvän infrastruktuurin perustamiseen, 
parantamiseen tai laajentamiseen”. 
 
Rahoitusta puoltava toimintaryhmä totesi, e ä ”kylätalon ulkoremon lle on selkeä tarve ja se parantaa koko 
kyläalueen viihtyisyy ä”. Kyläyhdistys on saanut haltuunsa Iivan iran koulun, joka täy ää seurantalon tehtäviä. 
"Toimenpide jatkaa kestävän kehityksen mukaises  en sen koulurakennuksen käy öikää ja siten alueen 
asukkaiden ja toimijoiden toimintamahdollisuuksia ja hyvinvoin a”. 
 
b. Hankkeen tavoi eet 
 
Kylätalon ulkoremon a perustel in lohkeilevien ulkomaalien, kourujen ja ikkunarakenteiden surkuteltavalla 

lalla sekä rännien ja ovien toimima omuudella. 
 

 
 

Hankkeessa pyri in ak voimaan myös kylän uusia asukkaita sekä taajamaan muu aneita en siä asukkaita ja 
kylän ystävät.  

4.2  Toteutus 
 
Hanke toteute in tukipäätöksellä hyväksytyn suunnitelman, kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman 
mukaises . Hankkeen ensimmäiset toimenpiteet suorite in tukihakemuksen vireille tulon jälkeen.  
 
a. Toimenpiteet 
 
Ulkoremon n yksilöidyt tavoi eet asete in maalausurakoitsijan ja hankesuunnitelman laa jan yhdessä 
hahmo elemassa korjaussuunnitelmassa. Suunnitelmassa luetellaan seuraavat korjauskohteet ja niihin lii yvät 
toimenpiteet: 
 

 Seinien lautavuorausta korjataan vaihtamalla alimpia lautoja. Ulkomaalit raaputetaan.  
 Vuorauslaudat maalataan kau aaltaan. 
 Kaksi ulko-ovea vaihdetaan ja maalautetaan. 
 Oviraamit ja puitelaudat vaihdetaan. 



 Ikkunapokat ja pui eet maalataan. 
 Sisäikkunoiden ja kolmen kuis n sisäovien ja niiden karmien maalit poistetaan ja maalataan. 
 Talon kourut ja rännit uusitaan 

 
Toimenpiteitä tarkenne in korjaussuunnitelmassa: 
 
”Seinien lautavuoraus 
Alimpia lautoja joudutaan vaihtamaan monessa kohdin. Ulkomaalit raaputetaan ja maalataan kau aaltaan. 
Seinien nurkkakorkeus on 380 cm ja harjakorkeus on 510 cm. 
 
Ovet 
Kaksi ulko-ovea joudutaan vaihtamaan ja maalau amaan. Raamien ja puitelautojen vaihto. 
 
Ikkunat 
Ikkunapokat ja pui eet maalataan urakoitsijan toimesta. Kyläyhdistys vastaa sisäikkunoiden maalin 
poistosta ja maalauksesta. Alakerran ikkunoiden korkeus on 78 cm. Alakerran ikkunoiden muut mitat ja 
lukumäärä selviävät pohjapiirustuksesta. Ullakkokerroksessa on lisäksi 4 ikkunaa. Kuis ssa on ulko-oven lasien 
lisäksi kaksi ikkunaa. 
 
Kourut ja rännit 
Kourut ja rännit uusitaan. Etuseinällä on 5 kpl ränniä ja takaseinällä on samoin 5 ränniä.” 
 
Hankkeessa varaudu in myös tukipäätöksessä maini uihin edotustoimiin. 
 
b. Aikataulu 
 
Hakijan toiveena oli, e ä rahoitus saataisiin, niin e ä kauan odote ua remon a voisi toteu aa kesällä 2021. 
Hankkeen alussa arvioi in kuitenkin, e ä jos lanne vaa i, niin hanke a tulisi vielä voida siirtää seuraavaksi 
kesäksi. Tämän takia toteutuskausi määritel in niin, e ä se voisi tarvi aessa jatkua vuoden 2022 loppuun. Näin 
myös tapahtui, kun hyvin ennakoidut vaikeudet toteutuivat. 
 
c. Resurssit 
 
Merki ävin osa töistä la in ulkoisena palveluna maalaustöitä, vuorauksen uusimista sekä kourujen ja rännien 
ja ovien uusimista taitavalta yritykseltä. 
 



 
 
Iivan iran kyläyhdistyksen keskeisenä voimavarana on kylätoimijat, rakennuksien ja ken en ylläpitoon 
osallistuvat yhdistyksen jäsenet. Kylällä asuu sähkö- ja putkiasennuskoulutuksen saanut asentaja. 
Kyläyhdistyksen puheenjohtajana ja varapuheenjohtajana toiminut asukas on en nen maanrakennusalan 
yri äjä, joka on vastannut alan töistä ja usein lumen auraamisesta. Kylällä asuu lisäksi useampia 
yrityskirjanpidon sekä hankesuunni elun ja -raportoinnin osaajia. Kylällä on toistaiseksi ollut myös rii äväs  
taitavia erilaisten talkootöiden suori ajia. Näillä voimavaroilla tuote in hankkeen hallintotyöt, ulkoremon n 
valvonnan sekä pienemmät maalaustyöt. 
 
d. Toteutuksen organisaa o 
 
Kyläyhdistyksen hankkeita johtaa aina kyläyhdistyksen hallitus. Töiden suori amista ja hankintoja valvoivat 
kyläyhdistyksen puheenjohtajana ja myöhemmin varapuheenjohtajana toiminut hankepäällikkö Voi o 
Pulkkinen. Pulkkinen vastasi myös hankkeen taloushallinnosta, talkootöiden valvonnasta ja raportoinnista.  
 
Urakan toteutussuunni eluun osallistui kyläyhdistyksen kiinteistöistä huoleh va kyläyhdistyksen 
puheenjohtaja Voi o Pulkkinen sekä putkitöistä ja sähkötöistä huoleh va asentaja Ma  Heikkinen. 
Talkooesimiehenä toimi Voi o Pulkkinen. Philip Donner kirjoi  puhtaaksi talkoorapor t hankepäällikön 
laa man käsikirjoituksen mukaises . 

Työn dokumentoin a suori  Klaus von Ma  ja Philip Donner. Loppurapor n laa  Donner. Tilitoimisto 
FaktaCount huoleh  kyläyhdistyksen kirjanpitoaineistojen ylläpidosta ja maksuhakemuksen laskennasta. 
 



e. Kustannukset ja rahoitus 
 
Hankkeen siltarahoituksen varmistamista varten kyläyhdistys haki ja sai pankkilainan paikalliselta 
osuuspankilta. Osa rahoituksen omavastuuosuudesta hoide in kyläyhdistyksen kiinteistöllä suorite ujen 
harvennushakkuilla saaduista tuloista. Pitkäksi venyneen lainaperiodin lopussa yhdistys joutui lyhentämään 
velkaa ennen loppumaksatushakemuksen jä ämistä. Lyhentämistä hoide in jäseneltä saatujen panoksien 
avulla. 
 
Maksuhakemukseen on liite ävä kuvaus hankkeen toteutuksesta suhteessa hankkeen tukipäätöksessä 
hyväksy yyn suunnitelmaan maksuhakemuksen ajalta. Seuraavassa hankkeen kustannuslaskelmat ja 
rahoituslaskelmat, niitä koskevat päätökset ja hankkeen toteutumat: 

 
Kyläyhdistys toteaa, e ä hankkeessa kokonaisrahoitusta koskevat kaavailut toteutuivat hyväksytyn 
suunnitelman mukaises . Vas kkeetonta työtä koskeva toteuma 3 300 euroa vastaa 220 henkilötyötun a, joita 
suori  yhteensä 17 kylän asukasta ja ystävää. 
 
f. Raportoin  ja seuranta 
 
Työn edistymistä raportoi in kyläyhdistyksen hallituksen kokouksissa ja kylätalolla pidetyissä Kuhmon 
maaseudun neuvo elukunnan kokouksissa.  
 
Hankkeesta edote in jäsenistölle kyläyhdistyksen verkkosivuilla ja hankkeen aikana pidetyissä laisuuksissa. 
Hankkeen edistymistä seura in kyläyhdistyksen hallituksen kokouksissa. 
 
Jäsenistölle tarkoitetuista laisuuksista merki ävimpiä olivat hankkeen käynnistyksen yhteydessä 12.6.2021 
järjeste y Avoimet kylät -tapahtuma, joka toteute in osana valtakunnallista Suomen Kylät ry:n kampanjaa. 
Remontoitua koulua esitel in eri yhteyksissä. Hankkeen viimeistelyn aikana kylä osallistui samoin 
valtakunnalliseen Kestävän kehityksen viikkoon, jonka verkkolähetyksen yhteydessä toteute u 

edotus laisuus 29.9.2022 sisälsi kylän ja sen taiteilijaryhmän esi elyä. Verkkolähetystoiminto toi laisuuteen 
myös paikallislehden edustajan. 
 



 
 
Talkoita kertyi yli suunnitellun määrän ja monia hankkeen piiriin kuuluvia työpanoksia jäte in 
tarkoituksellises  raportoima a. 
 
Maaseutuohjelman mukaisen tuen saaja on velvollinen antamaan tuen myöntävälle viranomaiselle tue avaa 
toimenpide ä, sen edistymistä sekä tuen käy öä koskevat oikeat ja rii ävät edot. Näin toimi in myös 
Iivan iran kylätalon ulkoremon a koskevassa hankkeessa. 

g. Toteutusoletukset ja riskit 
 
Hankkeita suunnitellaan hanke a edeltävän ajanjakson oletuksilla. Kylätalon saneeraushankkeessa kohda in 
kuitenkin tavallista suurempia esteitä. COVID-19 pandemian tuo ama ylipääsemätön este pysäy  
hanketoimet. Tämä seurauksena, toteutuksen viipyessä kyläyhdistyksen oli vaikea löytää urakoitsijoita. 
Tarjouksia pyyde äessä osoi autui, e ä korjaustöitä suori avien yritysten lauskirjat olivat jo täynnä. 
 
Pitkäksi venyneen toteutuksen pitkästä ajanjaksosta johtuen varainhoitokulut kasvoivat suunniteltua 
suuremmiksi.  
 



4.3 Yhteistyökumppanit 
 
Kyläyhdistys toteu  hankkeen omatoimises . 
 
4.4 Tulokset ja vaikutukset 

Elävä Kainuu Leaderin hallitus kokoontui Iivan iran kylätalossa 4.11.2021 sen jälkeen kun hankkeen 
urakoitsijaosuus oli toteute u. Hallitus tutustui kokouksen yhteydessä kylällä meneillään oleviin hankkeisiin. 
Ulkoremon a koskevan rahoituksen mielekkyy ä arvioineen Elävä Kainuu Leaderin toimintaryhmä totesi, e ä 
siihenas set vaikutukset olivat tavoi eiden mukaisia. Tämän jälkeen talkooryhmä suori  vielä ikkunapokien ja 
-pui eiden ja muiden maalaustöiden viimeistelyä.  
 

 
 
Hankkeessa täy yi ja yli yi asetetut tavoi eet. Ympärivuo sessa käytössä olevan kylätalon viihtyisyys koheni 
merki äväs  ja jatkuvia ylläpitotoimia vaa neet rakenteet saa in korja ua. Ulkorakenteet ovat nyt 
moi ee omassa kunnossa. Tämä on jo toiminnan usko avuuden kannalta merki ävä saavutus. 
 
Maaseutuohjelmassa pyritään myös asukkaiden ak voimiseen panostamalla omaehtoisuuteen. Mi avan 
kyläverkkorakentamisen jälkeen jonkin verran vähentynyt talkoohalu saa in uuteen nousuun. Tässä suhteessa 
investoin  osui otolliseen ajankohtaan. Kylälle oli juuri siirtynyt kaksi uu a perhe ä. Houku elemalla uudet 
asukkaat talkoopanoksiin yhdistys kasva  maaseudun elinvoimaa synny ävää yhteisöllisyy ä. Näillä tavoilla 



hanke kasva  kylän asukkaiden yhteisöllisyy ä. Yhteishenkeä hitsa in työn ja yhteises  viete yjen 
ruokataukojen aikana. Töihin osallistui myös kahden talon uudet asukkaat ja rivitalon asukkaita. 
 

 
 
Leveyspiiri -jaoston taajamajäsenet saapuivat tunnollises  suori amaan talkoita ja osallistuvat hankkeen 
talkootöihin ja hanketoiminnan julkistamiseen. 

Hankkeen tavoi eet toteute in täysimääräises  suunnitellulla tavalla. Työhön sisältyvät toimenpiteet 
toteute in kaikilta osin kohdassa 4.2.a kuvatulla tavalla. 

5. Esitykset jatkotoimenpiteiksi 

Nykyinen lankäy ö perustuu asukkaiden keskinäiseen luo amukseen. Satunnaista käy öä mukanaan tuoma 
etätyö la vii aa siihen, e ä talon käy ötapa voi jatkossa muu ua. Yhdistyksen piirissä on keskusteltu 
ruokatavaroiden kuljetuksen ja yritysten pake en rahdin uudelleen järjestelyistä. Ulko-ovien vaihdon 
yhteydessä olisi myös samalla pitänyt siirtyä automaa seen kulunvalvontaan, joka mahdollistaisi lojen 
monipuolises  joustavan käytön. 

EU:n pako eiden ja tuo ajatahoa suosivan hintamekanismin johdosta kylätalon ylläpidon vaikeudet ovat 
dramaa ses  muu aneet yhdistyksen toimenpiteiden mielekkyy ä. Tänä päivänä huomio on siirre ävä 
toimenpiteisiin, jotka mahdollistavat seurantalona toimivan kylätalon ympärivuo sen käytön jatkossakin. 
Muuten kyläyhdistys joutuu muu amaan talon käy ötarkoitusta. 

Muu uneen energia lanteen aiheu amien ongelmien vuoksi kyläyhdistys on laa nut suunnitelman 
lämmitysjärjestelmän uusimiseksi. Kylätalon lämmitysjärjestelmän korjaamiseen tähtäävä hakemus on jäte y 
Suomen ko seutuliitolle. Näy ää kuitenkin siltä, e ä Ko seutulii o ei ymmärrä kyläkouluna toimineen 
rakennuksen jo toistakymmentä vuo a takaperin muu uneen käy ötarkoituksen. Kun remon n toteutuksen 
kustannukset yli ävät toiminnan lyhytaikaiset tuotot, kyläyhdistys on varautunut kääntymään myös muiden 
tukirahoituksia tuo avien tahojen puoleen toiminnan turvaamiseksi. 



Ulkoremontin jdlkeen ldmmitysjdrjestelmi on talon varsinaisena huolenaiheena. Suorasdhkcicin perustuvan

ldmmityksen haavoittuvuus on tullut eri aikoina liiankin selvdksi. Vuoden 2020 tykkylumitalven aikana talo
muuttuijokseenkin kiiyttrikelvottomaksi. Korona- ja energiakriisien aikana sdhkrikulut ovat aiheuttaneet kyl6lle
suurta haittaa.

Kyltiyhdistys on suunnitellut energian kulutusta ja ldmmityskustannuksia vdhentdvien aurinkopaneelien ja
energiapankin rakentamista. ldeana on, ettd kylSyhdistys hyridyntiid kyldtalon ja varaston vdlistd kenttdd
paneelikokonaisuuden sijoituskohteena. Paneelit kerddvit maaliskuun puolestavdlistd lShtien lisddntyvdd
aurinkoenergiaa, jota syotetddn kesdaikana siihkriyhtitin jdrjestelmddn. Talviaikana kulurakenteita parannetaan
varaamalla akkuja mahdollisimman edullisella sihkrienergialla. Yhdistys osallistui seurantalojen energia- ja
korjaustukia koskevaa n hakuun suu reksi kasvaneiden kulujen kattamiseksi.

Kyltiyhdistyksen omistamalla koulukiinteistrilld on kaksi rakennusta. Koulukiinteistcin omistuksen alussa
kylSyhdistys onnistui saamaan marjastuskaudella majoitettavia poimijoita. Tdlloin kyliyhdistyksen taloustilanne
kohentui toisen kymmenen tuhannen euron summalla. Yldkoululla on myris muunlaista potentiaalia kohentaa
kyliyhdistyksen toimintaedellytyksid. Kyl6dn on muuttamassa lentokoulutustoimintaa harjoittava yrittdjd, joka
haluaisi perustaa koulutuspisteen yldkoululle. Nyttemmin yldkoulurakennus on kuitenkin samanlaisessa
remonttikunnossa kuin missd alakoulu oli, eikd se siten vield houkuttele uusia tulijoita ja heiddn asiakkaitaan,

6. Allekirjoittajat ja pdivdys

I iva ntiirassa 30 .4.2023

Voitto P hankepddllikkri ja livantiiran kyldyhdistys ry:n nimenkirjoittaja ja varapuheenjohtaja
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